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外形図

外形図
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直進ノズル /トリミング　CMP-T / CTM / CM シリーズ 多孔直進ノズル 2CCP•7CCP / 2CP•7CP

●ノズル本体の噴口部にセラミックを使用。
●ノズルとストレーナー（アダプター含む）の�部品より成り、損耗し

たノズルだけを取替えできる。
●セラミック噴口部の他は、S���

CMシリーズ（セラミックチップ入り）
構造と材質

構造

材質

注） 形番、材質により、外観・外形寸法が若干異なる場合があります。

寸法

質量（g）
外形寸法（㎜）

質量（g）
外形寸法（㎜）

ネジサイズ孔径の区分

ネジサイズ孔径の区分
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【完成品】

【ノズル】
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ネジサイズR�/�

ネジサイズ

ネジサイズ

○ノズル（➀チップ　➁接着剤：アラルダイト®　➂ノズル本体）
○ストレーナー
A
B

仕様

孔
径
の
区
分

噴　　量（ℓ/min）
CMP-T CTM CM 0.5

MPa
1

MPa
2

MPa
3

MPa
4

MPa
5

MPa

∅0.1
∅0.15
∅0.2
∅0.25
∅0.3
∅0.4
∅0.5
∅0.6
∅0.7
∅0.8
∅0.9
∅1.0
∅1.1
∅1.2
∅1.3
∅1.4
∅1.5

0.011
0.03
0.05
0.07
0.10
0.17
0.25
0.36
0.49
0.65
0.78
0.97
1.17
1.39
1.63
1.89
2.17

0.016
0.04
0.06
0.10
0.14
0.24
0.35
0.51
0.69
0.90
1.09
1.34
1.63
1.94
2.27
2.64
3.03

0.022
0.05
0.09
0.14
0.19
0.34
0.49
0.71
0.96
1.26
1.52
1.88
2.27
2.70
3.17
3.68
4.22

0.027
0.06
0.11
0.17
0.23
0.41
0.60
0.86
1.17
1.53
1.84
2.28
2.75
3.28
3.85
4.46
5.12

0.031
0.07
0.12
0.19
0.27
0.47
0.68
0.99
1.34
1.75
2.11
2.61
3.16
3.76
4.41
5.12
5.88

0.035
0.08
0.14
0.21
0.30
0.52
0.76
1.10
1.49
1.95
2.35
2.91
3.51
4.18
4.91
5.69
6.54
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200
200
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150
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50
50
50

●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
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●……ストレーナー装備可能 当製品は孔径指定品ですので噴霧流量の保証はしておりません。

〈例〉…3/8M CMP ø0.3 T S303 W

〈例〉…3/8M CTM ø0.2 S303 W(PMタイプストレーナーø10)

3/8M  CMP   ø0.3   T  S303    W
アダプター
ネジサイズ

アダプター
ネジサイズ

3/8M  CTM   ø0.2   S303   W(PMタイプストレーナーø10)

〈例〉…3/8M CMP ø0.3 T S303

3/8M  CMP   ø0.3   T  S303

〈例〉…1/8M CTMP ø0.2 S303

1/8M   CTMP  ø0.2   S303

※� 弊社の形番ではネジサイズの（R）はMと表記いたします。　※� ø�.�、ø�.��はCMシリーズのみです。

●強い打力を有する複数の直進棒流。
●�孔タイプと�孔タイプがある。
●コンパクトな設計。

洗浄：製紙フェルト、スクリーン、ダンディーロール、
　　　機械装置部品、びん、車輌、通い箱

�MPa

【スプレーパターン】

【流量分布】

【スプレーパターン】

【流量分布】

特　長

標準圧力

主用途

※� ストレーナー付きの場合、質量は�ｇ増加します。

※� ストレーナー付きの場合、質量は�ｇ増加します。

注） 形番、材質により、外観・外形寸法が若干異なる場合があります。

注） 形番、材質により、外観・外形寸法が若干異なる場合があります。

�CCP・�CCPシリーズ

構造と材質と質量

�CP・�CPシリーズ（セラミックチップ入り）

構造と材質と質量

構造

材質

質量※�

構造

材質

質量※�

●全金属製の一体形。ストレーナーは一部装備可能。

●ノズル本体の噴口部にセラミックを使用した一体形ノズル。
　ストレーナーは一部装備可能。

●セラミック噴口部の他はS���

●��ｇ

●��ｇ

●S���
S���J�（スプレーチップのみ） オプション材質

孔径の区分 材質 材質ストレーナー
■ ø0.3
　  ～

■ ø1.0

孔径の区分※� 材質 材質ストレーナー※�

■ ø0.1
　  ～

■ ø1.5

孔径の区分※�

■ ø0.1
　  ～

■ ø1.5

シリーズ
■ CTM
■ CM

シリーズ
■ CTMP
■ CMP

■ 1/8M
■ 1/4M

孔径の区分
■ ø0.3
　  ～

■ ø1.0

形番はチャートをご覧いただき、下記のようにお伝えください。お引合い要領

※�

※�

※�

※�

※�

※�

※�

※�

※�

※�

※�

※�

※�

※�

※� ※�

※� ※�

※� 受注生産品です。

ネジサイズ※�

ネジサイズ※�

■ ※� ストレーナーメッシュが
             ���のものは受注生産品です。

受注生産品

�孔 �孔

�孔 �孔
CMP-T 完成品 ノズルのみ

CTM CM

完成品 ノズルのみ

一部受注生産品

CTM、CMシリーズは一部受注生産品です。
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形番はチャートをご覧いただき、下記のようにお伝えください。

仕様

同カタログのP.��に掲載しています。

噴
量
の
区
分

0.3
MPa

0.5
MPa

0.7
MPa

1
MPa

2
MPa

噴　　量（ℓ/min） 異物通過径（㎜）

噴霧時 自洗時

10
16
23
32
47
65

0.55
0.88
1.26
1.75
2.58
3.56

0.71
1.13
1.63
2.26
3.32
4.60

0.84
1.34
1.93
2.68
3.93
5.44

1.00
1.60
2.30
3.20
4.70
6.50

1.41
2.26
3.25
4.53
6.65
9.19

0.7
0.9
1.1
1.2
1.5
1.8

1.8
1.9
2.0
2.0
2.2
2.4

多孔直進ノズル　2CCP・7CCP/2CP・7CPシリーズ 自洗形直進ノズル MOMOJet “C”

15

広がり角
の

区分

噴量
の

区分

広がり角※�（　°） 噴　　量（ℓ/min） 異　物
通過径
（㎜）

仕様

�孔タイプ

2CCP 2CP

ス
ト
レ
ー
ナ
ー

メ
ッ
シ
ュ0.5

MPa
1

MPa
2

MPa
0.3
MPa

0.5
MPa

0.7
MPa

1
MPa

1.5
MPa

2
MPa

3
MPa

09
12
17
22
34

09
12
17
22
34

09
12
17
22
34

25
25
25
25
25

15
15
15
15
15

10
10
10
10
10

25
25
25
25
25

15
15
15
15
15

10
10
10
10
10

25
25
25
25
25

15
15
15
15
15

10
10
10
10
10

0.47
0.68
0.92
1.19
1.87

0.47
0.68
0.92
1.19
1.87

0.47
0.68
0.92
1.19
1.87

0.61
0.88
1.19
1.54
2.42

0.61
0.88
1.19
1.54
2.42

0.61
0.88
1.19
1.54
2.42

0.72
1.04
1.41
1.82
2.86

0.72
1.04
1.41
1.82
2.86

0.72
1.04
1.41
1.82
2.86

0.86
1.24
1.68
2.18
3.42

0.86
1.24
1.68
2.18
3.42

0.86
1.24
1.68
2.18
3.42

1.05
1.52
2.06
2.67
4.19

1.05
1.52
2.06
2.67
4.19

1.05
1.52
2.06
2.67
4.19

1.22
1.75
2.38
3.08
4.84

1.22
1.75
2.38
3.08
4.84

1.22
1.75
2.38
3.08
4.84

1.49
2.15
2.91
3.78
5.92

1.49
2.15
2.91
3.78
5.92

1.49
2.15
2.91
3.78
5.92

0.5
0.6
0.7
0.8
1.0

0.5
0.6
0.7
0.8
1.0

0.5
0.6
0.7
0.8
1.0

100
100
50
50
―  

100
100
50
50
―  

100
100
50
50
―  

●
●
○

●
●
○

●
●
○

●
●
●
●
○
●
●
●
●
○
●
●
●
●
○

25

15

10

広がり角
の

区分

噴量
の

区分

広がり角※�（　°） 噴　　量（ℓ/min） 異　物
通過径
（㎜）

�孔タイプ

7CCP 7CP

ス
ト
レ
ー
ナ
ー

メ
ッ
シ
ュ0.5

MPa
1

MPa
2

MPa
0.3
MPa

0.5
MPa

0.7
MPa

1
MPa

1.5
MPa

2
MPa

3
MPa

30
43
59
76

119

15
15
15
15
15

15
15
15
15
15

15
15
15
15
15

1.65
2.38
3.22
4.18
6.52

2.13
3.07
4.16
5.40
8.41

2.52
3.63
4.92
6.38
9.96

3.01
4.34
5.88
7.63

11.9  

3.69
5.32
7.20
9.34

14.6  

4.26
6.14
8.32

10.8  
16.8  

5.21
7.52

10.2  
13.2  
20.6  

0.5
0.6
0.7
0.8
1.0

100
100
50
50
― 

●
●
○

●
●
●
●
○

●……ストレーナー装備可能　　◯……ストレーナーなし
※� 広がり角は直進棒流と直進棒流との挟み角度です。

広がり角

広がり角

形番はチャートをご覧いただき、下記のようにお伝えください。お引合い要領

お引合い要領

〈例〉…1/4M 2CP 2517 S303W

1/4M   2CP    25     17   S303   W
シリーズ

■ 2CCP
■ 2CP

広がり角の区分
■ 25
■ 15
■ 10

噴量の区分 材質
■ 09
　 ～

■ 34

ストレーナー
■ W（装備）
■ －（なし）

〈例〉…1/4M 7CP 1559 S303W

1/4M  7CP    15      59   S303   W
シリーズ

■ 7CCP
■ 7CP

噴量の区分 材質広がり角度
■ 30
　 ～

■ 119

〈例〉…1/2 MOMOC 10 S303

1/2※  MOMOC   10   S303
噴量の区分 材質
■ 10
　 ～

■ 65

ストレーナー
■ W（装備）
■ －（なし）

【スプレーパターン】

【流量分布】

●強い打力を有する直進棒流を発生。
●噴口部に異物が詰まっても、噴霧圧力を�.��MPa

に下げると噴口部が大きく開口して異物を吐き
出す。噴霧圧力を上げると正常噴霧になる自洗
形ノズル。

●ノズル本体軸心とスプレーの軸心を一致させた
設計により、複数配列が容易。

洗　浄：製紙（ワイヤー、フェルト、ロール）、
　　　　鋼板、プリント基板
冷　却：鋼板
消　泡：汚水処理
その他：循環水を使用するとき

�MPa

特　長

標準圧力

主用途

自洗時

●ノズル内部にスプリングを内蔵し、スプリング強さと水圧の
バランスにより、二体形のチップが上下に移動するとともに
開口する。

●S���

●��ｇ

注�） 形番、材質により、外観・外形寸法が若干異なる場合があります。

注�） 噴霧開始時、ノズルの立ち上がりには、噴口が大きく開口するため、約�ℓ/min（at�.��～�.��MPa時）の流量が必要です。ポンプ選択時には、ご注意ください。
　�） 噴霧開始圧力を�.�MPaに設定しています。噴霧圧力は�.�MPa以上でご使用ください。
　�） アクティブチップのため、噴霧流量公差±��％の精度保証です。

構造と材質と質量

構造

材質

質量

外形図

噴霧時 自洗時

自洗時のノズルチップの状態
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ネジサイズR�/�

➀ノズルチップ　➁パッキン〈EPDM〉　➂プレート　➃ノズル本体
➄スプリング　➅パッキン〈EPDM〉　➆リング

自洗形扇形ノズル

MOMOJet

参　考

※ ネジサイズR�/�を示します。

ネジサイズ※� ネジサイズ※�

※� 弊社の形番ではネジサイズの（R）は Mと表記いたします。 この製品シリーズは受注生産品です。

�孔 �孔




